Et adveniente die sabati intitulata trigesima predictorum, Callari, predictum regium generale Parlamentum continuando, constitutus personaliter illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento, in dicta aula regii palatii una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus, nempe don Francisco Pacheco, Regiam Cancellariam regente, Francisco Angelo Vico et Artea, Fiscis patrono, Nicolao Scarxoni, Petro Tarazona et Francisco Corts, Regiae Audientiae doctoribus, don Joanne de Andrada, iudice Regiae Curiae, et Andrea del Rosso, Regii Patrimoni advocatus, sedentibus in parte dextera suae excellenciae, et in parte sinistra don Didaco de Aragall, gubernatore, don Paulo de Castelvi, regio procuratore, Francisco de Ravaneda, magister rationale, et don Juliano de Abella, regente Thesaurariam, / et me Ferdinando Sabater, notario et secretario Locumtenentiae Generalis et Regiae Audientiae pro herede Serra, convocatisque et congregatis et tribus Estamentis quolibet in suo loco ad sonum campanae majoris, ut moris est, habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regis officialibus, venerunt in dicta aula doctor Nicolaus Pilo, canonicus arborensis, et Gaspar Buxello, canonicus al-

c. 136

c. 136v.

garensis, embaxatores reverendissimi Ecclesiastici et ex parte illius suae excellenciae embaxatam sequentem facerunt:

«Illustrissimo y excellentissimo señor, lo Estament ecclesiastich supplica a vostra excellencia que, attesos y considerats los danys e inconvenients que han patit y patexen algunas personas per raho de la mort perpetrada en la persona del doctor Angel Jagarachio; que perço vostra excellencia de part de sa magestat se digne de fer un perdo general almenys a las personas de don Francisco Sgrechio y don Juan Baptista de la Bronda per.a poder tornar en ses cases».

E lo noble regent la Real Cañcelleria en persona de sa excellencia respouge de que se veura y considerara lo negossi y en tot lo que hi haura lloch se fara y proveira.

Et recedentes predicti embaxatores, accessit ad dictam aulam Leander Sasso, syndicus Estamenti regalis et suae excellenciae dixit quod in dicto Estamento positum erat dissentimentum pro parte doctoris Melchioris Garset et doctoris Andres Orda.

Et habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regiis officialibus fuit conclusum quod fiat embaxata ex parte suae excellenciae quatenus eligant iudices ad dessidendum et declarandum dictum dissentimentum. Et ad dictam embaxatam faciendam fuerunt electi don Didacus de Aragall, gubernator et don Joannes de Andrada, iudice Regiae Curiae.

Et recedentes predicti domini embaxatores a dicta aula accesserunt ad reverendissimum Estamentum ecclesiasticum in quo per organum dicti nobilis gubernatoris fuit explicata dicta embaxata. Et per reverendissimum archiepiscopum calaritanum fuit responsum que.s tractaria en lo Estament y se nominarian los jutges y se trametrian a sa excellencia.

c. 137 Et recedentes predicti embaxatores a dicto Stamento accesserunt ad Stamentum militare in quo etiam fuit explicita dicta embaxata et per / organum marchionis de Laconi fuit responsum que ell havia dat tots los actes de dit Parlament per nullos, que per tant no tenia que respondre.

Et incontinenti per nobilem don Francisco Scano de Castelvi, nomine et pro parte illustris Estamenti militaris, fuit responsum que se tractaria en dit Estament y ab embaxada se trametrian a sa excellencia los jutges.

Et recedentes a dicto Estamento, accesserunt ad Estamentum regale in quo etiam per organum dicti nobilis gubernatoris fuit explicata dicta embaxata et per doctorem Petrum Joannem Otger, in capite consiliarium, fuit responsum que se tractaria en lo Estament y se eligirian los jutges y se trametrian a sa excellencia.

Et reddentes predicti embaxatores ad dictam aulam, per organum dicti nobilis gubernatoris relationem de premissis suae excellenciae fecerunt.

Et paulo post accesserunt ad dictam aulam doctor Antonius Dessi, decanus usellensis, et doctor Nicolaus Pilo, canonicus arborensis, dicendo suae excellenciae illos electos fuisse electos<sup>27</sup> in iudices dissentimenti positi pro parte doctorum Melchioris Garset et Andres Orda.

<sup>27</sup> Ripetuto nel testo.

Et paulo post accesserunt ad dictam aulam doctores Gavinus Paliacho et Franciscus Martinez Casagia, embaxatores Estamenti militaris, dicentes suae excellenciae electos fuisse in iudices pro dicto dissentimento posito pro parte doctorum Melchioris Garset et Andres Orda.

Et paulo post accesserunt ad dictam aulam don Hieronimus de Homedes, syndicus civitatis Sassari, et Joannes Anitochus Ponti, syndicus civitatis Oristanis, dicendo suae excellenciae ipsos electos fuisse in iudices dissentimenti positi pro parte doctorum Melchioris Garset et Andres Orda.

Et his peractis illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in dicto regio Parlamento assignato ad celebrationem, ad sententiam dissentimenti predicti positi per procuratores doctorum Melchioris Garset et Andres Orda ad diem presentem et inter partibus ut compareant cum suis advocatis ad dicendum producendum et allegandum quae quid voluerint.